reajuste devido ao dissídio de 2025 (ACT/2025 – solicitação nº MR025668/2025), 

com fundamento no artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal, artigo 81 da Lei 

n.º 13.303/2016.  

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Este instrumento acresce ao contrato original R$71.346,60 (setenta e um mil, 

trezentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos), conforme planilha 

abaixo: 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato n° 02/2021 e respectivos termos 

aditivos que não foram alteradas por este instrumento.